Administrativo n.° 33.581/2018, resolve apostilar o Contrato Administrativo de n.° 003/2019 - SMS, com finalidade de
promover reajuste com base no Índice Nacional da Construção Civil - Coluna 35 - FGV, na ordem de 14,21% (quatorze
vírgula vinte e um por cento) sobre o valor do contrato, correspondendo ao montante de R$ 93.788,50 (noventa e três mil,
setecentos e oitenta e oito reais e cinqüenta centavos), conforme cálculo apresentado nas fls. 658-660, anuído pela
Controladoria Geral do Município, por meio de Análise Técnica Processual n.° 551/2020 - CGM, de fls. 663-669, cujos
documentos se considerara parte integrante deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art.

[...]

Aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino do Município de Corumbá/MS.

VALOR:

Dá-se a este contrato o valor global de R$ 214.000,00 (Duzentos e catorze mil reais), para o fornecimento do objeto
previsto.

PRAZO

O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente Carta Contrato correrão por conta da seguinte dotação

[...]

Contrato Administrativo de n.° 021/2017, com finalidade de proceder ao reajuste do saldo contratual de acordo com o Índice
de Preços ao Consumidor Ampliado/IBGE, na ordem de 2,67% (dois vírgula sessenta e sete por cento), passando a
corresponder o valor 1 ao montante de R$ 146,34 ( cento e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos) e o valor 2 à
quantia de R$ 253,66 (duzentos e cinqüenta e três reais e sessenta e seis centavos), conforme anuência da Secretaria
Especial de Transparência e Controle Interno, por meio da Análise Técnica Processual n° 433/2020 - CGM, de fls. 203-210,
os quais se considerarão parte integrante deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art.

[...]

A Secretaria Municipal de Governo e a empresa SPORTS EMPÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.596.082/0001-47

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (BALDE, ESPONJA, RODO, SABÃO E OUTROS), (UTILIZAÇÃO DE
ARP).

Valor Global: R$ 3.118,20 (três mil e cento e dezoito reais e vinte centavos)

Duração: 04 meses

Dotação Orçamentária:

35 - Secretaria Municipal de Governo

022711 - Secretaria Especial de Cidadania e Políticas Públicas

08.244.0103.2566 - Gerenciamento da Secretaria Especial de Cidadania e Políticas Públicas